
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07 сентября 2021 г.      №   505-па    

г. Новодвинск

О местах розничной продажи продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с частью третьей статьи 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991
№ 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Установить,  что на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

розничная  продажа  продукции  средств  массовой  информации,  специализирующихся
на  сообщениях  и  материалах  эротического  характера,  осуществляется  в  стационарных
торговых  объектах,  специализирующихся  на  продаже  продукции  эротического  характера,
имеющих  обособленные  торговые  залы  и  отдельный  вход  (за  исключением  торговых
объектов, расположенных в зданиях образовательных, медицинских, спортивных, культурных
и религиозных организаций).

2.Признать прекратившим действие постановление главы муниципального образования
«Город Новодвинск» от 11.03.2009 № 311 «Об утверждении перечня мест розничной продажи
продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах
эротического характера, на территории муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального  образования «Город  Новодвинск» и  вступает  в  силу  с  1
марта 2022 года.

Глава С.Ф. Андреев


